

REGISTRO DE EMPRESAS DE NEVADA

Escriba en letra imprenta clara – Únicamente utilice tinta negra o azul
 Consulte las instrucciones para conocer los detalles del formulario y las opciones de registro en línea.

1	<input type="checkbox"/> Empresa nueva <input type="checkbox"/> Actualización de la empresa	2	<input type="checkbox"/> Permiso del impuesto sobre la venta/el uso <input type="checkbox"/> Permiso del impuesto sobre el uso para consumidores	3	<input type="checkbox"/> Cambio de propietario/entidad/functionarios <input type="checkbox"/> Cambio de la dirección postal <input type="checkbox"/> Agregar ubicación	4	<input type="checkbox"/> Cambio de nombre de la entidad/DBA <input type="checkbox"/> Cambio de la dirección de la ubicación <input type="checkbox"/> Otro	
4	Entidad comercial: <input type="checkbox"/> Sociedad anónima <input type="checkbox"/> Sociedad limitada	<input type="checkbox"/> Único propietario <input type="checkbox"/> Empresa de responsabilidad limitada <input type="checkbox"/> Sociedad de responsabilidad limitada	5	Identificación comercial de Nevada (11 dígitos) NV	6	Número de identificación del impuesto federal	7	Estado y fecha de constitución
8	Nombre comercial/de la entidad (según aparece en la licencia comercial estatal):			Nombre de Nevada (DBA):				
9	Dirección comercial/de la entidad: Número de calle, nombre, suite o unidad, ciudad, estado, código postal			Teléfono comercial/de la entidad:		Dirección de correo electrónico:		
10	Ubicación de las operaciones comerciales en Nevada: Número de calle, nombre suite o unidad ciudad, estado, código postal			Teléfono de la ubicación:		Fax comercial:		
11	Dirección postal de la ubicación: Número de calle, nombre, suite o unidad, ciudad, estado, código postal			Dirección postal para el impuesto empresarial modificado: Número de calle, nombre, suite o unidad, ciudad, estado, código postal				
12	Dirección postal para el impuesto al comercio: Número de calle, nombre, suite o unidad, ciudad, estado, código postal			13	Ubicación de los registros comerciales: Número de calle, nombre, suite o unidad, ciudad, estado, código postal			
14	Incluya a TODOS los propietarios, socios, funcionarios corporativos, gerentes, miembros, etcétera. Adjunte hojas adicionales, de ser necesario. <input type="checkbox"/> Tilde la casilla si va a hacer cambios a los funcionarios existentes y el Departamento le enviará un "Formulario de actualización de información del contribuyente".							
15	Apellido, primer nombre, inicial del segundo nombre: si el propietario es otra/s entidad/es, escriba el nombre y FID de dicha/s entidad/es.	Porcentaje de participación	SSN o ITIN	Fecha de nacimiento				
16	Cargo	Dirección residencial: Número de calle, nombre, suite o unidad, ciudad, estado, código postal			Teléfono residencial:			
17	Apellido, primer nombre, inicial del segundo nombre:	Porcentaje de participación	SSN o ITIN	Fecha de nacimiento				
18	Cargo	Dirección residencial: Número de calle, nombre, suite o unidad, ciudad, estado, código postal			Teléfono residencial:			
19	Apellido, primer nombre, inicial del segundo nombre:	Porcentaje de participación	SSN o ITIN	Fecha de nacimiento				
20	Cargo	Dirección residencial: Número de calle, nombre, suite o unidad, ciudad, estado, código postal			Teléfono residencial:			
21	Fecha de inicio de la empresa en NV:	Fecha de apertura de la ubicación en NV:	22	¿Tiene empleados en Nevada? En caso afirmativo, ¿cuántos?		23	N.º de seguro de desempleo (ESD/UI):	
22	TILDE TODAS LAS OPCIONES QUE APLICAN A SU EMPRESA <input type="checkbox"/> Servicio <input type="checkbox"/> Tabaco/OTP* <input type="checkbox"/> Facilitador de mercado <input type="checkbox"/> Vendedor en mercado <input type="checkbox"/> Venta minorista- Productos nuevos <input type="checkbox"/> Institución financiera <input type="checkbox"/> Venta minorista de cannabis* <input type="checkbox"/> Venta mayorista de cannabis* N.º de la Autoridad de Transporte de Nevada o N.º de la Autoridad de Taxis de Nevada:							
23	Describe en detalle la naturaleza de su empresa en Nevada. Incluya los productos que se venden, las tareas que se realizan o los servicios que se prestan.							
24	Código NAICS: _____ ¿No lo sabe? Haga clic aquí https://www.census.gov/naics/ Idioma preferido: _____							
25	Si adquirió una empresa de Nevada, cambió el propietario/entidad comercial o tiene un nuevo número de identificación del impuesto federal, complete la siguiente sección:							
26	Fecha de adquisición/cambio:	Adquirido/cambiado por (tilde todas las opciones que correspondan): <input type="checkbox"/> Compra \$ _____ <input type="checkbox"/> Empresa de depósitos en garantía		Porción adquirida/cambiada: <input type="checkbox"/> Solo activos <input type="checkbox"/> Propiedad y activos <input type="checkbox"/> Toda la empresa y los activos		¿Mantiene el número de identificación del impuesto federal? (S/N): <input type="checkbox"/> Sí <input type="checkbox"/> No		
27	Nombre de los propietarios anteriores:			Nombre del negocio y propietario/s anterior/es:				
28	Dirección comercial: Número de calle, nombre, suite o unidad, ciudad, estado, código postal			Número de permiso del impuesto sobre la venta/el uso comercial anterior:		Número de cuenta ESD/UI del propietario anterior:		
TASAS Y DEPÓSITO DE GARANTÍA								
29	Total estimado de ingresos mensuales de Nevada:			30	Total estimado de ingresos mensuales IMPONIBLES de Nevada:			
31	Ciclo de presentación (Indique la frecuencia de presentación deseada)							
32	Las ventas o compras imponibles que exceden los \$10,000 por mes o \$30,000 por trimestre deben presentarse todos los meses.							
33	Impuesto sobre la venta/el uso Impuesto sobre el uso Certificado de la autoridad	Mensual <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	Trimestral <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	Anual <input type="checkbox"/>				
34	Garantía (consulte las instrucciones) <input type="checkbox"/> Efectivo \$ _____ <input type="checkbox"/> N.º de caución _____							
35	Tasa del impuesto sobre la venta (Consulte las instrucciones)			36	Total de ubicaciones comerciales en Nevada:			

Instrucciones sobre el formulario de registro de empresas de Nevada

Es necesario agregar los detalles importantes para el Registro de Empresas de Nevada durante el proceso de registro. Es importante responder a todos los puntos. Las omisiones podrían causar un atraso en el procesamiento de su solicitud.

INSTRUCCIONES PARA COMPLETAR CADA LÍNEA DEL REGISTRO DE EMPRESAS DE NEVADA:

- Tilde Empresa nueva** si la solicitud busca empezar una nueva empresa. Si va a hacer cambios a una entidad existente (agregar una ubicación, cambiar el nombre o la dirección, etcétera), **tilde Actualización de la empresa.**
- Tilde** si solicita un permiso del impuesto sobre la venta/el uso, un permiso del impuesto sobre el uso para consumidores o un certificado de la autoridad.
- Tilde todas las casillas que aplican.**
- Tipo de entidad comercial:** Indique el tipo de entidad.
- Número de identificación comercial de Nevada:** Ingrese el número que figura en su licencia comercial estatal o la exención emitida por el Secretario de Estado.
- Número de identificación del impuesto federal:** Ingrese el número de identificación del impuesto federal (FEIN). Para obtener información sobre el FEIN, comuníquese con Servicio de Impuestos Internos (Internal Revenue Service, IRS) al 1-800-829-4933 o visite <https://www.irs.gov/businesses>. Si solicitó un número y no lo recibió, escriba "PENDIENTE". Si su FEIN cambia, debe completar un nuevo Registro de Empresas de Nevada.
- Estado y fecha de constitución:** Ingrese la fecha y el estado en el que constituyó la empresa.
- Nombre corporativo/de la entidad y nombre de Nevada (DBA):** Ingrese el nombre corporativo/de la entidad y el nombre ficticio que utiliza para operar en Nevada.
- Dirección corporativa/de la entidad, teléfono corporativo/de la entidad, dirección de correo electrónico:** Ingrese la dirección completa de la corporación/entidad; Número de teléfono corporativo/de la entidad; Dirección de correo electrónico.
- Ubicación de las operaciones comerciales en Nevada, número de teléfono de la ubicación y número de fax comercial:** Ingrese la ubicación de su empresa, el número de teléfono asociado a dicha ubicación y el número de fax comercial.
- Dirección postal de la ubicación, dirección postal para el impuesto empresarial modificado:** Ingrese la dirección que se utilizará para enviar por correo las licencias, los informes y la correspondencia relacionada a su ubicación individual o al impuesto empresarial modificado.
- Dirección postal para el impuesto al comercio:** Ingrese la dirección que se utilizará para enviar por correo las licencias, los informes y la correspondencia relacionada al impuesto al comercio.
- Ubicación de los registros comerciales:** Ingrese la dirección en la que se guardarán los registros comerciales para la ubicación para la cual completa esta solicitud.
- Incluya todos los propietarios, funcionarios corporativos, gerentes, miembros, etcétera:** Incluya el nombre legal completo, la dirección personal (calle, ciudad, estado y código postal), el número de seguridad social o el número de identificación personal del contribuyente (Individual Taxpayer Identification Number, ITIN) si no le asignaron un número de seguridad social de Estados Unidos. Fecha de nacimiento, cargo en la empresa, porcentaje de participación y número de teléfono. Adjunte hojas adicionales, de ser necesario.
**Si está cambiando los propietarios/funcionarios que figuran en la actualidad en el registro del Departamento, tilde la casilla y el Departamento le enviará por correo un "Formulario de actualización de información del contribuyente".*
- Fecha de inicio de la empresa en Nevada, fecha de apertura de la ubicación en Nevada:** Ingrese la fecha de inicio de su empresa en Nevada; Ingrese la fecha en la que la empresa iniciará o inició sus operaciones en Nevada. Si va a agregar una ubicación, incluya la fecha en la que la nueva ubicación iniciará sus operaciones comerciales.
- ¿Tiene empleados en Nevada?:** Si tiene empleados que trabajarán o han estado trabajando en Nevada, incluya la cantidad aproximada de empleados que tendrá o tiene. Al responder esta pregunta de forma afirmativa, deberá comunicarse con la División de Seguridad del Empleo (Employment Security Division, ESD) al (775) 684-0350 (norte de Nevada), (702) 486-0350 (sur de Nevada), (888) 890-8211 (número gratuito), si todavía no lo ha hecho.
- N.º de seguro de desempleo (ESD/UI):** Si ya estableció su empresa con la División de Seguridad del Empleo, coloque en esta casilla el número de cuenta que recibió, denominado número UI. Si solicitó su número pero todavía no lo recibió, escriba "PENDIENTE".
- Tilde todas las casillas que aplican. Tenga en cuenta :** Un asterisco (*) al lado de un punto indica que se requieren solicitudes adicionales. Consulte a la agencia correspondiente y a la autoridad local de la ciudad o el condado.
- Describa su empresa, código del Sistema de Clasificación Industrial de América del Norte (Northern American Industry Classification System, NAICS):** Describa la naturaleza de su empresa. Ingrese el código de 6 dígitos correspondiente a la clasificación de su empresa. Si no está seguro, puede visitar la página <https://www.census.gov/naics/> para consultar la lista de códigos de clasificación.
- ¿Adquirió esta empresa, cambió el propietario o cambió el número de identificación federal?**
Fecha de adquisición/cambio: Escriba la fecha exacta en la que adquirió o cambió la empresa. Adquirido/cambiado por (tilde todas las opciones que correspondan):
¿Compró la empresa o la alquila? En caso afirmativo, ¿cuál fue el monto de la compra o del alquiler? Tilde la casilla de la empresa de títulos si realizó la transacción para adquirir la empresa mediante una empresa de depósitos en garantía. Si elige otros, especifique:
Porción adquirida/cambiada: ¿Compró o adquirió solo los activos, solo la propiedad, la propiedad y los activos o toda la empresa y los activos?
¿Mantiene el número de identificación del impuesto federal? Sí/No. Nombre del negocio y propietario/s anterior/es: Incluya todos los propietarios anteriores y el nombre del anterior. Dirección comercial: Ingrese la dirección en la que estaba ubicada la empresa con su propietario anterior. Número de permiso del impuesto sobre la venta/el uso anterior: Número de cuenta ESD/UI del propietario anterior.
- Total estimado de ingresos mensuales de Nevada:** es el total de todos los ingresos brutos de Nevada, que incluyen las ventas mayoristas, los servicios necesarios para completar las ventas, las ventas exentas, etcétera.
- Total estimado de ingresos mensuales imposables de Nevada:** es el total de las ventas imposables únicamente de bienes tangibles. No incluya las ventas mayoristas, las ventas exentas, etcétera.
- Ciclo de presentación:** indique la frecuencia de presentación deseada. Las ventas o compras imposables que exceden los \$10,000 por mes o \$30,000 por trimestre deben presentarse todos los meses. Las opciones pueden no aplicar a ciertos tipos de impuestos.
- Garantía:** Tilde el tipo de garantía depositada. No se emitirá el permiso del impuesto sobre la venta/el uso hasta que se haya presentado la garantía correspondiente. Para determinar la garantía que se requiere, multiplique el total estimado de ingresos imposables mensuales de Nevada (casilla 22) por la tasa fiscal más alta de Nevada, que es 8.375% al 01-01-2020. Esta es su obligación fiscal mensual promedio estimada. La garantía debe ser igual a tres veces la obligación fiscal mensual para las presentaciones mensuales o seis veces la obligación fiscal mensual para las presentaciones trimestrales. No se requiere un depósito de garantía si el monto calculado no excede los \$1,000. No hay un monto máximo de garantía. Después de tres años completos de presentaciones perfectas, puede solicitar una exención del requisito de garantía.
- Tasa del permiso de impuesto sobre la venta:** se requiere abonar una tasa de permiso de \$15.00 para CADA ubicación comercial dentro del estado. Si la empresa no tiene una ubicación física en Nevada, se debe pagar la tasa mínima de \$15.00. Se debe multiplicar la cantidad total de ubicaciones (casilla 26) por la tasa del impuesto sobre la venta.
(Por ejemplo: 3 ubicaciones comerciales en Nevada por (x) tasa de \$15.00 = \$45.00).
- Total de ubicaciones comerciales en Nevada:** cantidad de ubicaciones físicas en Nevada.

REGISTRO DE EMPRESAS DE NEVADA (CONTINUACIÓN)

TID/N.º de cuenta:

UBICACIONES CONSOLIDADAS

27

Las ubicaciones se pueden consolidar si pertenecen al mismo tipo de impuesto y frecuencia de presentación. ¿Desea consolidar esta ubicación?

No Sí, fecha de entrada en vigor: _____

28

PARA USO EXCLUSIVO DEL DEPARTAMENTO. Para cuentas SUT: la garantía exigida para la cuenta consolidada:

\$ _____

29

OTRA INFORMACIÓN

Nombre del cónyuge/familiar	Dirección del cónyuge/familiar	Número de teléfono del cónyuge/familiar
Nombre del otro contacto	Dirección del otro contacto	Número de teléfono del otro contacto
Contador/tenedor	Dirección del contador/tenedor	Número de teléfono del contador/tenedor
Contacto local responsable	Dirección del contacto local responsable	Número de teléfono del contacto local responsable

30

Comerciante de tarjeta de crédito: _____ Cuenta bancaria de la entidad: _____ Cuenta bancaria personal: _____

31

¿Usted o su empresa venderán o alquilarán bienes tangibles en Nevada? Los bienes tangibles son bienes que se pueden ver, pesar o medir, sentir o tocar o que se pueden percibir con los sentidos (NRS 372.085). Sí No

Si su respuesta es afirmativa, quedará registrado para el impuesto sobre la venta/el uso combinado. ¿Por qué? Consulte la página de instrucciones.

¿Brindará únicamente un servicio en Nevada? Sí No

Si la respuesta es afirmativa, quedará registrado para el impuesto sobre el uso para consumidores. ¿Por qué? Consulte la página de instrucciones.

*Quienes venden productos de tabaco (que incluyen, entre otros, cigarrillos, tabaco sin humo, productos de vapor, productos alternativos de nicotina o cigarros) en calidad de fabricante, mayorista o minorista deben solicitar una licencia de tabaco separada antes de empezar a comprar o vender dichos productos. Puede encontrar esta solicitud en nuestra página web: <https://tax.nv.gov/>.

* Quienes realicen la venta minorista de licores deben obtener la licencia necesaria de la ciudad/condado en el que opera su empresa.

Las firmas deben pertenecer a la parte responsable

Declaro, bajo pena de perjurio, que la información proporcionada es fiel, correcta y completa a mi leal saber y entender, y reconozco que, en virtud de NRS 239.330, es un delito grave de categoría C presentar a sabiendas cualquier instrumento falso o falsificado.

*Firma de la parte responsable	Nombre en letra imprenta y cargo	Fecha
*Firma de la parte responsable	Nombre en letra imprenta y cargo	Fecha

PARA USO EXCLUSIVO DEL DEPARTAMENTO

Efect N.º de cheque _____ N.º de ABA _____ Banco: _____ Sucursal: _____

Instrucciones especiales o información

Agregar fecha de entrada

Instrucciones sobre el formulario de registro de empresas de Nevada

Es necesario agregar los detalles importantes para el Registro de Empresas de Nevada para facilitar el proceso de registro. Es importante responder a todos los puntos. Las omisiones podrían causar un atraso en el procesamiento de su solicitud.
INSTRUCCIONES PARA COMPLETAR CADA LÍNEA DEL REGISTRO DE EMPRESAS DE NEVADA.

27. **¿Consolidar?** ¿Desea consolidar ubicaciones para la presentación? **La consolidación no está disponible para cada tipo de impuesto que administra el Departamento de Impuestos. Únicamente significa que consolida sus montos para presentar una única declaración de impuestos para sus ubicaciones en lugar de presentar declaraciones individuales. La consolidación con el Departamento no exige que consolide otras partes de su empresa.*
***Nota: Si no tilda ninguna casilla y tiene múltiples ubicaciones con el mismo tipo de impuesto, se consolidarán.*
28. **Para uso exclusivo del Departamento – NO tildé esta casilla.**
29. **Otra información:** Enumere otros contactos autorizados. ***Nota:* La eliminación de cónyuges/familiares, otros contactos, contadores/tenedores o contactos locales debe realizarse por escrito y contar con la firma de un propietario/funcionario autorizado.
30. **Comerciante de tarjeta de crédito, cuenta bancaria de la entidad, cuenta bancaria personal:** Ingrese el nombre de su comerciante de tarjeta de crédito, el número de su cuenta bancaria comercial y el número de su cuenta bancaria personal.
31. **Cuestionario:** al responder estas preguntas, garantiza que su empresa quede registrada para el tipo de impuesto adecuado en función de los factores de su empresa.

Nota: El impuesto empresarial modificado (MBT: negocios generales, instituciones financieras o minería) es un impuesto trimestral que se basa en los salarios brutos declarados a la División de Seguridad del Empleo (ESD) en el formulario NUCS 4072. Se permite una deducción para los planes de seguro que califican y los salarios que se pagan a ciertos veteranos. Las excepciones incluyen organizaciones 501c sin fines de lucro, tribus originarias, subdivisiones políticas según NRS 612.055 y los individuos que consuman un servicio y no brinden un producto/servicio. Comuníquese con la División de Seguridad del Empleo para determinar si debe registrarse en dicha agencia. Si debe registrarse en la ESD para Desempleo (Unemployment, UI), quedará registrado automáticamente con el Departamento de Impuestos para el impuesto comercial modificado (Modified Business Tax, MBT).

Departamento de Impuestos de Nevada: Registro en línea: <https://mvnvtax.nv.gov/> – **Página web:** <https://tax.nv.gov/>

Centro de Llamadas Mesa de ayuda de impuestos gratuita (866) 962-3707
Las Vegas..... 700 E. Warm Springs Rd., • Suite 200 • Las Vegas, NV • 89119 (702) 486-2300
Reno..... 4600 Kietzke Lane • Suite L235 • Reno, NV • 89502 (775) 687-9999
Carson City.....3850 Arrowhead Drive • Carson City, NV • 89706 (775) 684-2000

División de Seguridad del Empleo (ESD) de Nevada: Registro en línea: <https://nui.nv.gov/ESS/> – **Página web:** <https://detr.nv.gov/>

Las Vegas (702) 486-0250
Reno (775) 823-6680
Para todo el estado (correo postal)..... 500 E Third Street • Carson City, NV • 89713-0030 (775) 684-6300

Departamento de Vida Silvestre de Nevada: (permiso para estanques artificiales industriales) – **Página web:** <https://www.ndow.org/> (775) 688-1500
(775) 684-5708

Secretaría de Estado de Nevada:

Para obtener información adicional sobre las licencias comerciales locales y estatales, visite el portal para empresas de Nevada:

<https://www.nvsilverflume.gov/>

CONSERVE UNA COPIA PARA SUS REGISTROS